
COMUNE DI VIGGIANO
PROVINCIA DI POTENZA

AREA: AREA F SPORTELLO SVILUPPO

DETERMINAZIONE DSG N° 00331/2017 del 15/03/2017

N° DetSet 00047/2017 del 13/03/2017

Responsabile dell'Area: SIMONA AULICINO

Istruttore proponente: MICHELINA BALZANO

OGGETTO: Bando pubblico per la concessione di contributi per l’installazione di una

caldaia a condensazione 2 - F23G15000370002 - Liquidazione contributi delle pratiche

pervenute dal 12/01/2017 al 13/02/2017 – Verbale 14.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00331/2017,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

VIGGIANO, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00459-2017

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 15/03/2017 al 30/03/2017

L'incaricato della pubblicazione
GENUARIO GRIECO



2DSG N° 00331/2017 del 15/03/2017

Il Dirigente dell’Unità di Progetto: Sportello per lo Sviluppo

(giusto Decreto Sindacale n. 03/2016 prot. n. 4898  del 21/03/2016)

Dato atto che con Decreto del Sindaco n. 03/2016 prot.4898 del 21/03/2016 è stata affidata alla
sottoscritta la responsabilità dell’Unità di Progetto: Sportello per lo Sviluppo,  costituita ai sensi
dell’art. 7 del vigente Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Richiamata la propria Determina Dirigenziale Reg. Gen. DSG n. 00217/2017 del 23/02/2017
con cui sono state approvate le risultanze del verbale n. 14 del 13/02/2017 della commissione
per il controllo amministrativo della documentazione relativa alle istanze di concessione di
contributi per la sostituzione della vecchia caldaia con una nuova caldaia a condensazione e per
la nuova installazione di una caldaia a condensazione,  ai sensi del bando in oggetto e sono
state ammesse a contributo, per l’importo riconosciuto in sede di verifica amministrativa,  le
richieste relative alle seguenti pratiche;

1. Pratica n. 509 identificata al Prot. n. 513 del 12/01/2017 – Richiedente: Maria
CIANCIARULIO

2. Pratica n. 510 identificata al Prot. n. 596 del 12/01/2017 – Richiedente: Agnese Emma DI
RAGO

3. Pratica n. 511 identificata al Prot. n. 800 del 17/01/2017 – Richiedente: Giovanni
LATERZA

4. Pratica n. 512 identificata al Prot. n. 963 del 19/01/2017 – Richiedente: Prospero PIZZO
5. Pratica n. 513 identificata al Prot. n. 1140 del 23/01/2017 –Richiedente: Vincenzo Carlo

PETROCELLI
6. Pratica n. 514 identificata al Prot. n. 1193 del 24/01/2017 – Richiedente: Amedeo CICALA
7. Pratica n. 515 identificata al Prot. n. 1454 del 30/01/2017 – Richiedente: Pasquale

ROCCO
8. Pratica n. 516 identificata al Prot. n. 1529 del 31/01/2017 – Richiedente: Francesco

BUCCINO
9. Pratica n. 517 identificata al Prot. n. 2005 del 07/02/2017 – Richiedente: Maria Teresa

GIOVINAZZO
10. Pratica n. 518 identificata al Prot. n. 2126 del 09/02/2017 – Richiedente: Rosa BOFFA
11. Pratica n. 519 identificata al Prot. n. 2279 del 13/02/2017 – Richiedente: Maria Carmela

FRUGUGLIETTI

Dato atto che:

- è stata disposta la verifica tecnica, mediante apposito sopralluogo, dell’intervento realizzato  ai
fini della verifica di conformità dello stesso  alla documentazione presentata;

- ai fini della verifica tecnica degli interventi realizzati e della loro conformità alle prescrizioni
previste dal bando, con Determina R.G. n. 01416/2015 del 29/09/2015 è stato dato incarico
professionale all’arch. Giacomo Santoro da Viggiano;

- il tecnico verificatore, arch. Giacomo SANTORO, relativamente alle  pratiche  n. 509, 510, 511,
512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, a seguito di sopralluogo e  della compilazione di appositi
verbali standard - Checklist  di “VERIFICA TECNICA” – ha accertato:

-         l’effettiva realizzazione degli interventi dichiarati;



3DSG N° 00331/2017 del 15/03/2017

-         la conformità degli interventi e degli elementi installati a quanto dichiarato nella
documentazione amministrativa a corredo della domanda e nelle fatture;

-         la conformità degli interventi e degli elementi installati alle prescrizioni previste nel Bando
e alla normativa nazionale e a quanto riportato nella dichiarazione di conformità dell’impianto;

-         la presenza presso il domicilio dei richiedenti della documentazione tecnico-amministrativa
prevista nel Bando;

-         la spesa sostenuta ed il contributo spettante ai sensi dell’art. 4 del Bando così come da
prospetto allegato recante, per ciascuna pratica, la data di verifica, il nome del beneficiario,
l’unità oggetto di intervento, l’esito della verifica e il contributo liquidabile;

PRECISATO che tutta la documentazione allegata alle istanze e la ulteriore documentazione
sopracitata (verbali, checklist, ecc.)  è depositata agli atti dello  Sportello per lo Sviluppo che ne
curerà la conservazione nei modi e nelle forme di Legge;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
del D. Lgs. 267/2000;

RITENUTO per quanto sopra, di dover procedere alla liquidazione dei contributi riconosciuti ai
suddetti richiedenti per l’intervento di sostituzione/nuova installazione della caldaia a
condensazione presso le sopraelencate unità immobiliari con imputazione della relativa e
complessiva spesa di € 26.151,18 - come da prospetto che segue sull’impegno n. 3222/2016 ai
nuovi codici del redigendo Bilancio 2017: Missione 14, Programma 04, Titolo 1,
Macroaggregato 104 – Piano dei Conti 1.04.02.05.999, Capitolo 1120605, in conto
residuo2016 la cui gestione è affidata a questa  Unità di Progetto:

1. Pratica n. 509 – Richiedente: Maria CIANCIARULIO - Importo: € 2.466,71
2. Pratica n. 510 – Richiedente: Agnese Emma DI RAGO - Importo: € 2.568,30
3. Pratica n. 511 – Richiedente: Giovanni LATERZA - Importo: € 2.775,00
4. Pratica n. 512 – Richiedente: Prospero PIZZO - Importo: € 2.550,00
5. Pratica n. 513 – Richiedente: Vincenzo Carlo PETROCELLI - Importo: € 2.524,61
6. Pratica n. 514 – Richiedente: Amedeo CICALA - Importo: € 2.850,00
7. Pratica n. 515 – Richiedente: Pasquale ROCCO - Importo: € 2.550,00
8. Pratica n. 516 – Richiedente: Francesco BUCCINO - Importo: € 2.583,00
9. Pratica n. 517 – Richiedente: Maria Teresa GIOVINAZZO - Importo: € 1.800,00

10. Pratica n. 518 – Richiedente: Rosa BOFFA - Importo: € 2.415,80
11. Pratica n. 519 – Richiedente: Maria Carmela FRUGUGLIETTI - Importo: € 1.067,78

IMPORTO TOTALE € 26.151,18

 

VISTI l’art.184 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. DI LIQUIDARE l’importo complessivo di € 26.151,18 a titolo di saldo del contributo



4DSG N° 00331/2017 del 15/03/2017

riconosciuto per l’intervento d’installazione della caldaia a condensazione, ai sensi del
bando in oggetto, ai richiedenti  di cui alla tabella, allegata al presente atto  sotto la lettera
“A”  per farne parte integrante e sostanziale,  che riporta, per ciascuna pratica,  la data di
verifica, il nome del beneficiario, l’unità oggetto di intervento,  l’esito della verifica, la spesa
documentata ammissibile ed il contributo liquidabile.

3. DI IMPUTARE la relativa e complessiva spesa di € 26.151,18 sull’impegno n. 3222/2016
ai nuovi codici del redigendo Bilancio 2017: Missione 14, Programma 04, Titolo 1,
Macroaggregato 104 – Piano dei Conti 1.04.02.05.999, Capitolo 1120605, conto residuo
2016, che presenta la necessaria disponibilità e la cui gestione è affidata a questa  Unità di
Progetto.

4. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

5. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario
per l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui all'art. 151 comma 4 del D. Lgs.
267/2000, attestante la copertura finanziaria e diverrà esecutiva con l’apposizione di tale
visto.

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 00331/2017 del 15/03/2017

COMUNE DI

Bando pubblico per la concessione di contributi per la sostituzione della vecchia caldaia con una nuova caldaia a condensazione e per la
nuova installazione di una caldaia a condensazione.

CUP  F23G15000370002

Liquidazione contributi delle pratiche pervenute dal 12/01/2017 al 13/02/2017 – Verbale 14.

VIGGIANO

Provincia di Potenza

Prot. n data Nome Cognome Nato a in data via/strada/piazza num. Foglio Part.lla sub. Cat.
Destinazione/U

so
Data Esito

Totale Spesa 
Documentata

Totale Spesa 
Ammessa

Contributo 
concesso

509 513 12/01/2017 Maria CIANCIARULO Viggiano 20/06/1951 C.da Fossato snc 66 1151 abitazione 27/02/2017 positivo ammessa € 3.288,94 € 3.288,94 € 2.466,71

510 596 12/01/2017
Agnese 
Emma

DI RAGO Viggiano 25/05/1938 C.da Fossato snc 66 1328 2 A/3 abitazione 27/02/2017 positivo ammessa € 3.424,40 € 3.424,40 € 2.568,30

511 800 17/01/2017 Giovanni LATERZA Viggiano 09/11/1965 C.da Fontanella snc 51 1069 A/2 abitazione 27/02/2017 positivo ammessa € 3.700,00 € 3.700,00 € 2.775,00

512 963 19/01/2017 Prospero PIZZO
Uznach (Svizzera 

– EE)
02/02/1982

C.da Ruggine-Via 
R.Pellettieri

1 56
443 e 
260/a

A/4 abitazione 27/02/2017 positivo ammessa € 3.400,00 € 3.400,00 € 2.550,00

513 1140 23/01/2017
Vincenzo 

Carlo
PETROCELLI Viggiano 16/04/1953 Via Aldo Moro 37 55 129 4 A/2 abitazione 27/02/2017 positivo ammessa € 3.366,14 € 3.366,14 € 2.524,61

514 1193 24/01/2017 Amedeo CICALA Polla (SA) 22/02/1976 C.da Streppalda snc 36
929,93
0,931,9

35
A/2 abitazione 27/02/2017 positivo ammessa € 3.895,20 € 3.895,20 € 2.850,00

515 1454 30/01/2017 Pasquale ROCCO Viggiano 28/02/1973
Via Margherita di 
Savoia 

64 54 1184 1 A/3 abitazione 27/02/2017 positivo ammessa € 3.400,00 € 3.400,00 € 2.550,00

516 1529 31/01/2017 Francesco BUCCINO Castrovillari (CS) 30/10/1955 Via Concordia 2 54 1445 4 A/2 abitazione 27/02/2017 positivo ammessa € 3.444,00 € 3.444,00 € 2.583,00

517 2005 07/02/2017
Maria 

Teresa
GIOVINAZZO Marsicovetere (PZ) 11/02/1984

Via P. P. 
Parzanese

7 54 1233 3 A/2 abitazione 27/02/2017 positivo € 2.400,00 € 2.400,00 € 1.800,00

518 2126 09/02/2017 Rosa BOFFA Viggiano 20/06/1935
V.le Vittorio 
Emmanuele 

55 54 2397 3 A/2 abitazione 28/02/2017 positivo ammessa € 3.254,66 € 3.221,06 € 2.415,80

519 2279 13/02/2017
Maria 

Carmela
FRUGUGLIETTI Viggiano 01/10/1973

Via Rocco 
Pellettieri 

15 56 648 A/2 abitazione 27/02/2017 positivo ammessa € 1.423,70 € 1.423,70 € 1.067,78

€ 34.997,04 € 34.963,44 € 26.151,20

Contributo

TOTALE

N
° 

  
P

ra
ti

ca Domanda Dati richiedente Unità oggetto di intervento VERIFICA TECNICA
Giudizio

Unità di Progetto: Sportello per lo
sviluppo

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 1Pag. 1  



6DSG N° 00331/2017 del 15/03/2017

ALLEGATO A

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 2Pag. 2  



7DSG N° 00331/2017 del 15/03/2017

Comune di VIGGIANO - Servizio Finanziario

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00047/2017 del 13/03/2017, avente oggetto: Bando

pubblico per la concessione di contributi per l’installazione di una caldaia a condensazione 2 -

F23G15000370002 - Liquidazione contributi delle pratiche pervenute dal 12/01/2017 al 13/02/2017 – Verbale

14.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c

r

o

C

a

p

T

i

p

o

S

i

o

p

e

N.

Imp.
Anno Sub

N.

Liq.

Anno

Liq.

7017
Contributo Bando

Caldaie 2
€ 2.850,00 14 04 1

1

0

4

1

1

2

0

6

0

5

3222 2016

15960
Contributo Bando

Caldaie 2
€ 2.550,00 14 04 1

1

0

4

1

1

2

0

6

0

5

3222 2016

15961
Contributo Bando

Caldaie 2
€ 2.583,00 14 04 1

1

0

4

1

1

2

0

6

0

5

3222 2016

15962
Contributo Bando

Caldaie 2
€ 1.800,00 14 04 1

1

0

4

1

1

2

0

6

0

5

3222 2016

15956
Contributo Bando

Caldaie 2
€ 2.466,71 14 04 1

1

0

4

1

1

2

0

6

0

5

3222 2016

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.



8DSG N° 00331/2017 del 15/03/2017

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c

r

o

C

a

p

T

i

p

o

S

i

o

p

e

N.

Imp.
Anno Sub

N.

Liq.

Anno

Liq.

15957
Contributo Bando

Caldaie 2
€ 2.568,30 14 04 1

1

0

4

1

1

2

0

6

0

5

3222 2016

15958
Contributo Bando

Caldaie 2
€ 2.775,00 14 04 1

1

0

4

1

1

2

0

6

0

5

3222 2016

15959
Contributo Bando

Caldaie 2
€ 2.550,00 14 04 1

1

0

4

1

1

2

0

6

0

5

3222 2016

7498
Contributo Bando

Caldaie 2
€ 2.524,61 14 04 1

1

0

4

1

1

2

0

6

0

5

3222 2016

12810
Contributo Bando

Caldaie 2
€ 2.415,80 14 04 1

1

0

4

1

1

2

0

6

0

5

3222 2016

11723
Contributo Bando

Caldaie 2
€ 1.067,78 14 04 1

1

0

4

1

1

2

0

6

0

5

3222 2016

Totale Liquid.: € 26.151,20

Parere Liquidazione: Vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e

fiscali sul presente atto ai sensi dell'art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull'impegno riportato nel

prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.



9DSG N° 00331/2017 del 15/03/2017


